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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 6:1-15  
 
"Var skall vi köpa bröd så att alla dessa får något att äta?"  
Finns det inte någonting lite roat i Jesu röst när han ställer frågan till 
Filippos? Anar inte du också ett leende bakom orden?  
Och Filippos börjar räkna. "Det räcker inte med bröd för tvåhundra denarer, 
om de skall få en bit var."  
Och då var det ändå ”bara” pengarna det gällde.  
Var skulle Filippos hitta en bagare, eller rättare sagt en mindre armé med 
bagare, som skulle kunna leverera bröd till så många människor.  
”… det var omkring fem tusen män.”   
Och var skulle alla dessa bagare få råvaror ifrån?  
Och hur skulle man kunna ordna med leveranserna ut i ödemarken? 
 
Stackars Filippos! Han tänker så att hjärnan värker.  
Då kommer Andreas. 
Andreas  har funnit en liten pojke som har fem bröd och två fiskar.  
Lysande Andreas. ”Men vad förslår det till så många?"  
 
Så ger Jesus order om att den stora skaran ska delas upp i mindre grupper, 
om 100 och 50 personer i varje.  
Vad tror du att Filippos tänker på nu?  
Jesus tar bröden och fiskarna, tackar Gud och välsignar maten, delar upp 
det han har i små portioner så att det blir en sjättedels fisk och en halv 
brödlimpa för varje lärjunge.  
– Dela ut, säger han.  
Och lärjungarna gör som han säger, och för det får man beundra dem, för 
visst måste de väl ändå ha undrat vad det egentligen var de höll på med.  
 
När alla dessa människor till slut fått sitt och ätit sig mätta blir det tolv fulla 
korgar kvar. En korg full för varje lärjunge. 
Och det hade nog aldrig Filippos kunnat tänkt ut, hur länge han än funderat. 
 
Bön: ”Herre, sex brödstycken och två fiskar i dina händer är någonting 
annat, och någonting mer, än sex brödstycken och två fiskar i mina. Så ofta 
står jag där inför alla behov jag möter. Jag liknar Filippos. Jag tänker och 
försöker lista ut hur det ska gå till att lösa allt som måste lösas. Jag ser på 
det jag har och konstaterar att det inte kommer att räcka särskilt långt. 
Åtminstone inte så länge det ligger kvar i mina händer. Men om jag nu ger 
det jag har till dig, mina gåvor och talanger, mina pengar och tillgångar – 
och mitt liv, och om du får välsigna det, kanske att ett under kan inträffa 
igen och många fler bli mättade än jag trodde var möjligt. Så hjälp mig idag 
att lägga det jag har i dina välsignande händer.” 


